Ítem, és estat, pactat, clos, avengut // per y entre les dites parts, que los jurats qui ara són y per temps seran de la dita e present vila de Montesa, hajen de donar y pagar al dit mestre Agostí [Co]malada, organiste, les dites huit-centes lli[ures] en lo modo y forma següent: és, a saber, cent cinquanta lliures de bestreta, les quals li hajen de donar y pagar al dit mestre Agostí donades primer fiançes per aquell, axí per seguretat de la confectió del dit orgue, y que lo dit mestre Agostí Comalada sia tengut y obligat segons promet y se obliga pendre lo orgue vell que hui està en la església de dita vila en preu de cinquanta lliures; dos-centes lliures asentat que haurà lo dit mestre Agostí Comalada lo orgue en lo loch que dits jurats determinaran; dos-centes lliures del dia que asentarà lo dit orgue en un any, y les restants dos-centes lliures de dit dia que asentarà lo dit orgue en dos anys. Y si cas serà que lo dit mestre Agostí Comalada // no donara acabat lo dit orgue dins los dits dos anys com desús està capitulat, estiga en libera facultat dels jurats que *illo tempo* seran de dita e present vila, allargar les pagues conforme lo que dit mes[tre] Agostí Comalada dilatarà en acabar y asentar aquell.

Ítem, és estat pactat, avengut y concordat per y entre les dites parts, que aquelles *singula suis singulis referendo* compliran y efectuaran lo contengut en lo present acte de capitulació, sots pena de cinquanta lliures moneda reals de València, pagadores per la part inobedient a la part obedient per pena e interés *ratto pacto manente*.

Ítem, és estat pactat, clos, avengut y concordat per y entre les dites parts, que los capítol[s] aposats en lo present acte de capitulació [y] [?] de aquells sien [?] ab sumissió y renunciació de propi foro, variació de juhí y altres clàusules oportunes, les quals les dites parts per pacte especial // volen haver

per [?] y aposades en cascú dels dits capítols tan llarga y complidament com estaran continuades en lo present acte de capitulació [y] concòrdia.

Quibusquidem capitulis, lectis et publicatis, et per nos omnes predictos perceptis et intellectis, promittimus et fide bona convenimus una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicissim ut supra presentibus acceptantibus et [?] ac etiam juramos ad Dominum Deum contra predicta et in presentis capitulis et eorum quolibet contenta pactata et concordata non facere [?] pacto aliquem venire facere immo ea omnia et singula adimplere et complere que ad quemlibet nostrum [?] [forat] expectant pro ut superius [forat] sub pena mille solidorum ratto pacto etc, fiat etc, largo modo etc, et pro predictis omnibus et singulis etc, nos dictis Joannes Arandiga, Bartholomeus Cascant et Michael Fito, jurati omnia bona et jura [forat] ite ville Montesie obligamus, et ego, dictus Augustinus Comalada omnia bona et jura [forat] obligo etc. Quod est actum in villa Montesie, etc. Testes Martinus Ortega, operarius ville, et Ausiasius Primo, agricola dicte ville Montesie habitatores.